
1 
 

 
 

 
Zápis  

z 6. zasedání Akademického senátu UHK dne 27. května 2020 
_____________________________________________________________ 

 
Přítomni: doc. Hana Tomášková, doc. Martin Paleček, doc. Martin Šandera, dr. Lukáš Zábranský, 
dr. Mária Hromadová, dr. Jiří Lipovský, dr. Jitka Kühnová, dr. Adam Skarka, doc. Václav Bělík, dr. 
Karel Kouba, doc. Petra Marešová, dr. Libuše Svobodová, Mgr. Marcela Turay, Mgr. Matyáš Strnad, 
Vít Bednář, Radek Cvejn, Bc. Dominik Horníček, Dominik Šípoš, Michal Pajer, Nikola Blahynková, 
Martin Hrubý, Mgr. Žofia Chrienová, Mgr. Dominik Miškář. 
 
Omluveni: - Ing. Lucie Novotná. 
 
Hosté: prof. Kamil Kuča, rektor, dr. Leona Stašová, prorektorka, dr. Pavlína Springerová, 
prorektorka, doc. Václav Janeček, prorektor, Ing. Aleš Klicnar, kvestor, prof. Josef Hynek, děkan 
FIM, doc. František Vaníček, děkan PdF, doc. Jan Kříž, děkan PřF, dr. Jan Prouza, děkan FF, Ing. 
Špalovská, vedoucí EÚ a další. 
 
Průběh jednání:  
Zasedání bylo svoláno podle čl. 8 (1) Jednacího řádu AS UHK. Online zasedání zahájila a řídila 
předsedkyně AS UHK doc. Hana Tomášková; oznámila, že AS UHK má aktuálně 24 členů. 
Předsedkyně informovala, že AS UHK je usnášeníschopný v celkovém počtu: 21 členů (KAP 10 
a SK 11 členů).  
 
Průběh jednání provázely technické problémy jednotlivých senátorů, což se odrazilo na počtu 
hlasujících v průběhu zasedání 
 
Program zasedání AS UHK byl navržen následovně:  

1) Projednání záměru jmenovat prorektory UHK (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., 
rektor). 

2) Výroční zpráva o činnosti UHK za rok 2019 (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., 
rektor). 

3) Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2019 (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, 
Ph.D., rektor). 

4) Bilanční zpráva o plnění plánu realizace dlouhodobého záměru UHK v roce 2019 
(předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., rektor UHK). 

5) Dodatek ke Zprávě o vnitřním hodnocení kvality, vzdělávací, tvůrčí a s nimi 
souvisejících činností na UHK za rok 2019 (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., 
rektor UHK).  

6) Různé: 
a) Plán rekonstrukcí kolejí (předkládá Ing. Aleš Klicnar). 
b) Dotaz k přípravě a změně metodiky PPK (předkládá Mgr. Karel Kouba, Ph.D., 

M.A.). 
 

V okamžiku hlasování byl počet přítomných členů AS UHK: KAP 10, SK 11, celkem 21. 
 
Hlasování: pro - 21, proti - 0, zdržel se - 0. 
Program 6. zasedání AS UHK byl schválen. 
 



2 
 

 
 
 
Bod 1. Projednání záměru jmenovat prorektory UHK (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., 
rektor). 
 
Prof. Kuča představil změny ve vedení UHK a změny kompetencí nových prorektorů. Do funkce 
budou od 1. 7. 2020 nově jmenováni:  
 
doc. Ing. Mgr. Petra Marešová, Ph.D. – prorektorka pro vnitřní záležitosti 
prof. Ing. Ondřej Krejcar, Ph.D. – prorektor pro tvůrčí činnost 
Mgr. Leona Stašová, Ph.D. – prorektorka pro zahraniční vztahy. 
Na pozici prorektorky pro strategii a rozvoj zůstane Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D. 
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 
AS UHK udělil předchozí souhlas k záměru jmenovat prorektory UHK. 
 
Bod 2. Výroční zpráva o činnosti UHK za rok 2019 (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., 
rektor). 
 
Dr. Springerová představila zprávu o činnosti, jedná se o působení UHK v roce 2019. Dokument má 
2 části – textovou a tabulkovou, struktura je každoročně stanovena MŠMT. Paní prorektorka 
zmínila nejvýraznější změny a vysvětlila nejdůležitější body zprávy, která byla projednána VR UHK 
a po schválení AS UHK bude předložena SR UHK. 
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 
Hlasování: pro - 23, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK schválil Výroční zprávu o činnosti UHK za rok 2019. 
 
Bod 3. Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2019 (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., 
rektor). 
 
Ing. Špalovská prezentovala zprávu o hospodaření, uvedla, že strukturu určenou ministerstvem 
nelze nijak měnit; sdělila, že všechny součásti hospodařily s kladným výsledkem; popsala vývoj 
a stav fondů a tvorbu FPP; sdělila výši příspěvku a dotace, včetně dalších zdrojů z hlavní činnosti, 
výzkumu a vývoje a programů strukturálních fondů a zmínila externí příjmy. V závěru 
Ing. Špalovská popsala vybrané náklady. 
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 
Hlasování: pro - 20, proti - 0, zdržel se - 2. 
AS UHK schválil Výroční zprávu o hospodaření UHK za rok 2019. 
 
Bod 4. Bilanční zpráva o plnění plánu realizace dlouhodobého záměru UHK v roce 2019 
(předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., rektor UHK). 
 
Dr. Springerová představila bilanční zprávu, která je součástí zajišťování vnitřního hodnocení 
kvality UHK, poskytuje informaci o plnění dílčích cílů a členění vychází ze struktury dlouhodobého 
záměru UHK. Dokument projednalo kolegium rektora a po vyjádření AS UHK bude zveřejněn 
na webu. 
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 



3 
 

 
Hlasování: pro - 22, proti - 0, zdržel se - 1. 
AS UHK projednal Bilanční zprávu o plnění plánu realizace dlouhodobého záměru UHK v roce 
2019. 
 
Bod 5. Dodatek ke Zprávě o vnitřním hodnocení kvality, vzdělávací, tvůrčí a s nimi 
souvisejících činností na UHK za rok 2019 (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., rektor 
UHK). 
 
Dr. Springerová uvedla, že na základě zákona je VŠ povinná vytvořit zprávu o vnitřním hodnocení 
a každoročně ji aktualizovat o dodatek. Předložený dodatek odráží vznik oddělení kvality, RVH, 
zabývá se žádostmi o akreditace a shrnuje vnější hodnocení UHK. Dokument projednala VR UHK 
a po schválení AS UHK bude předložen SR UHK. 
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 
Hlasování: pro - 22, proti - 0, zdržel se - 0. 
 
AS UHK schválil Dodatek ke Zprávě o vnitřním hodnocení kvality, vzdělávací, tvůrčí a s nimi 
souvisejících činností na UHK za rok 2019. 
 
Bod 6. Různé: 
 

a) Plán rekonstrukcí kolejí (předkládá Ing. Aleš Klicnar). 
 
Ing. Klicnar informoval akademický senát o průběhu příprav rekonstrukce VŠ kolejí a výše 
investičních nákladů v částce 23,8 mil. MŠMT schválilo dotační příspěvky na první fázi 
rekonstrukce, kvestor prezentoval účast státního rozpočtu, rozpad financí na rektorát a součásti 
a sdělil, že vybraný dodavatel odmítl podepsat smlouvu z důvodu COVID, čímž vznikne mírné 
zpoždění a spojení 1. a 2. fáze rekonstrukce v příštím roce. 
 
 

b) Dotaz k přípravě a změně metodiky PPK (předkládá Mgr. Karel Kouba, Ph.D., 
M.A.). 

Dr. Kouba požádal, aby byl přítomen člen AS UHK na jednáních vedení UHK týkajících se změny 
metodiky PPK.  
Prof. Kuča navrhl k účasti na jednáních např. předsedu EK AS UHK. 
V diskusi zazněl požadavek na namodelování čísel podle daných kritérií, jako pomůcka 
pro následující roky; rektor s požadavkem z důvodu dvojsečnosti nesouhlasí, bude požadovat 
odsouhlasení vzorce, ne výsledku; dále byla zmíněna analýza přínosu metodiky PPK, resp. zpětné 
hodnocení (dr. Kouba, prof. Kuča, dr. Hromadová).  
 
Diskutovala se volba nového předsedy EK AS UHK; nastavení výše kolejného od 1. 6. 2020, které 
bylo v průběhu COVID sníženo a požadavek studentů na včasnější informovanost (doc. Paleček, 
Ing. Klicnar, Bc. Horníček). 
 
 
Usnesení z jednání AS UHK: 

1. Byl schválen program 6. zasedání AS UHK. 
2. AS UHK schválil Výroční zprávu o činnosti UHK za rok 2019. 
3. AS UHK schválil Výroční zprávu o hospodaření UHK za rok 2019. 
4. AS UHK projednal Bilanční zprávu o plnění plánu realizace dlouhodobého záměru 

UHK v roce 2019. 



4 
 

5. AS UHK schválil Dodatek ke Zprávě o vnitřním hodnocení kvality, vzdělávací, tvůrčí 
a s nimi souvisejících činností na UHK za rok 2019. 

 
O usnesení hlasovali členové akademického senátu; v okamžiku hlasování byl počet členů AS UHK: 
23. 

Hlasování: pro - 23, proti - 0, zdržel se - 0. 
Usnesení bylo přijato. 
 
 

Plánovaný termín příštího zasedání AS UHK: 7. 10. 2020. 
 
 
 
 
 
 

V Hradci Králové dne 27. 5. 2020                                                   doc. Ing. Bc. Hana Tomášková, Ph.D. 
Zapsala: Iveta Vondráčková                       předsedkyně AS UHK 


